NJOFTIM PER VENDE TE LIRA PUNE

NE zbatim t& Ligjit Nr. 10164 daté 15/10/2009, “Pér Autoritetin Rrugor Shqiptar”, Vendimit
t€ Késhillit t&¢ Ministrave Nr.757, daté 13/12/2024”Pér disa ndryshime né Vendimin Nr.276,
daté 16/05/2018, t& Késhillit t&¢ Ministrave ‘Pér miratimin e ményrés sé organizimit, té
strukturés, organikés dhe statutit t& Autoritetit Rrugor Shqiptar’”, t&€ ndryshuar dhe Rregullores
s¢ Brendshme Nr.7493/2, daté 04/09/2018, miratuar me Vendim Bordi Nr.10, daté
04/09/2018,t€ ndryshuar, konkretisht neni 16 “Kérkesa t& pérgjithshme pér t& qené punonjés i
ARRSH” dhe neni 17 “Kérkesa specifike dhe progedura e pranimit né puné si punonjés i
Autoritetit™:

A:Numri i vendeve vakante né pozicionet:

Pérgjegjés Sektori QKMT 1(nj€) vend
Specialist (Pérpunues Informacioni Supervizor) 5(pes€) vende
Specialist (Operator Salle) 2(dy) vende
Specialist (Dispecer) 4(katér)vende
Specialist (Operator i Thirrjeve) 2(dy) vende
Pérgjegjés Sektori pér Operimin né terren 1(nj€) vend
Specialist (Operator terreni) ' 11(njémbédhjeté) vende

B: Kérkesat e pérgjithshme,

Q¢ duhet t€ plotésojné kandidatét pér punésim si personel administrativ né Autoritetin Rrugor
Shqiptar jané:

1. Té kené shtetésiné shqiptare.

2. Té gézojné zotesi t& ploté pér té vepruar.

3. T& pérmbushé kérkesat pér llojin dhe nivelin arsimor, si dhe t& zoté&rojé
aftésit€ profesionale t& domosdoshme, pér vendin pérkatés t€ punés sipas
kritereve t€ miratuara.

4. Teéjené t& aft€ pér puné.

T& mos jené t& dénuar me njé vendim gjykate t& formés sé preré.

6. T& mos jené ortaké apo aksionare té subjekteve t& cilat kané kontrata t&
lidhura me ARRSH-né.

7. 'T€ mos jené punonjés me koh& t& pjesshme apo t& ploté né subjektet me aktivitet
privat n€ fushén e ndértimit t& cilat kané kontrata t& lidhura me ARRSH-n&.

8. Teé gézojné integritet moral dhe profesional dhe pér t&€ cilét t& mos jetd
marré masa disiplinore pér cenim te rregullave te etikes.

9. T& mos kené lidhje familjare me anétaret e Bordit apo me punonjés t& tjeré té
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administratés, me t€ cilét kané lidhje hierarkie.

10. Personat q¢ kandidojné pér pozicionin pérgjegjes sektori, duhet t& kené edhe t&
paktén 2 -vite eksperiencé pune.

11. Personat qé& kandidojné pér pozicionin Drejtor Drejtorie duhet t& kené edhe té
paktén 5- vite eksperiencé pune.

C:Kérkesa specifike /kriteret sipas pozicionit

Drejtoria e Qendrés Kombétare t€ Monitorimit t& Trafikut (QKMT) do t& operojé levizjen e
trafikut n€ rrugét kombétare, imazhet né kohé reale té kushteve té trafikut, duke kordinuar né
t€ njéjtén koh& veprimet me policing dhe ekipet e tjera t& zbatimit t& ligjit dhe reagimin
emergjent ndaj incidenteve/aksidenteve rrugore.

-QKMT do t& funksionojé 24/7.

-Programi ditor zgjat teté€ (8) oré me pérjashtim t&€ gjysmeé ore pér dorézim.

-Do té keté turne tre ditore me staf t& ploté: 6:00 — 14:00, 14:00 — 22:00, 22:00 — 6:00.

-Do té ket& njé turn (1) nat€ me staf té reduktuar: 22:00 — 06:00.

-N€ turnin e natés, &shté e pranueshme qé njé Operator Trafiku t&€ mbulojé mé shumé se njé
rajon.

Pérgjegijés sektori QOKMT

Pérgjegjésité:

e Monitorimi i situatés s€ pérgjithshme t& trafikut dhe kérkesave dhe nevojave né rrugé
(rikonstruksioni i kryqézimeve, shtimi i vendeve té parkimit, etj.).

e Marrja e vendimit pér zgjerimin e sistemeve t&€ ITS (Sistemet e Transportit Inteligjent).

e Marrja e vendimit pér té pérmirésuar sistemet e ITS.

e Kontrolli i funksionimit t&€ ITS.

Aftésité e kérkuara:

e Diplomé universitare Master n€ IT, Transport, Elektroniké, Elektrike ose ekuivalente.
e Njohja e miré€ e gjuhé&s angleze, t&€ folurit e gjuhé&s shqipe.

o T& ket& pérvojé né planifikim, menaxhim dhe organizim t& punés dhe burimeve.

e Njohuri né menaxhimin e trafikut.

e Njohuri t& sistemit operativ Windows.

e Njohuri t€ mjeteve t&€ Office dhe shfletuesve té internetit
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Specialist (Perpunues informacioni Supervizor)

Mbikéqyrési 1 Operatorit do t€ planifikoj&, monitorojé dhe mbikéqyré t& gjitha aktivitetet
operative t€ pérditshme né QKMT.

Mbikéqyrési 1 Operatorit do t&€ jeté pérgjegjés pér menaxhimin e sigurisé sé pérdoruesit té
QKMT dhe caktimin e aktiviteteve ditore t& operatorit. Mbikéqyrési i Operatorit gjithashtu do
t& gjenerojé t& gjitha statistikat dhe raportet e trafikut.

Pérgjegjésite:

e Organizon aktivitetet ditore t€ operatoréve.

e Menaxhon dhe monitoroni operacionet e plota dhe operatorét QKMT né baza ditore.

e Monitoron statusin funksional t& t& gjitha sistemeve.

e Pérgjigjet ndaj njé statusi funksional t& pagéndrueshém duke e sqaruar até€ me operatorét
dhe duke iu drejtuar personelit t&€ mirémbajtjes.

e Pérgatit katedrén e ngjarjeve kritike t&€ planifikuara.

e Siguron statistika dhe raportime pér t&€ gjitha nénsistemet né baza ditore/javore.

o Pérgjegjés pér vendimet e marra t& kontrollit t& trafikut.

Afteésité e kérkuara:

e Diplomé universitare Master né Transport, IT, Elektroniké, Elektrike ose ekuivalente.

e Njohja e miré€ e gjuhés angleze, t&€ folurit e gjuhés shqipe.

e T& keté pérvojé né planifikim, menaxhim dhe organizim t& punés dhe burimeve.

e Njohuri t& sistemit operativ Windows.

e Njohuri t&€ mjeteve t&€ Office dhe shfletuesve t€ internetit.

o Me pérvojé né€ pérgatitjen e planeve dhe procedurave pér funksionimin e sistemeve té
menaxhimit t& trafikut.

e Aftésia pér t€ kryer trajnime.

Specialist (Operator Salle)

Operatori duhet t& monitorojé funksionet e caktuara té ITS, t& pérgatisé ngjarje t&
planifikuara me ndikim né trafik dhe t'u pérgjigjet incidenteve té trafikut.

Pérgjegjésité:
e Monitorimi i nénsistemeve t& ITS.
e Monitorimi i trafikut népérmjet funksionit t& caktuar t& ITS.
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Monitorimi dhe menaxhimi i alarmeve té sistemit né funksionin e caktuar té& ITS (manual
dhe 1 automatizuar).

Konfirmon / refuzon alarmet e nénsistemit duke pérdorur listén e alarmeve QKMT.
Verifikon dhe trajton incidentet/ngjarjet.

Siguron statistika dhe raportime pér nénsistemet e tij t& caktuara t& ITS.

Aftésia pér t€ marré / mos marré masa té kontrollit t& trafikut né rast incidentesh /
ngjarjesh.

Aftésité e kérkuara:

Diplomé universitare Bachelor né Transport, IT, Elektroniké, Elektrike ose ekuivalente
Preferohet njohja e gjuhés angleze.

Njohuri té sistemit operativ Windows.
Njohuri t€ mjeteve t& Office dhe shfletuesve té internetit.
Aftésia pér t& kryer trajnime.

Specialist (Dispecer)

Dispeceri do t& menaxhojé veprimet e caktuara t& ITS, do té pérgatisé ngjarje t& planifikuara
me ndikim né trafik dhe do t'i pérgjigjet incidenteve té trafikut.

Pérgjegjésité:

Dokumentimi i procesit t& veprimtarisé sé€ nénsistemeve t& IST-it né situata emergjente.
Koordinimi i trafikut népérmjet funksioneve dhe bashképunétoréve té caktuar t& ITS.
Dokumentimi dhe mbyllni té gjith€ alarmet e caktuar nga mbikéqyrésit e ITS (manual
dhe i automatizuar).

Konfirmon / refuzon alarmet e nénsistemit duke pé&rdorur listén e alarmeve QKMT.
Verifikim, trajtim dhe dokumentim i incidenteve/ngjarjeve.

Siguron statistika dhe raportime pér operacionet e tij t& caktuara té ITS.

Aftésia pér t€ marré / mos marré masa té kontrollit t& trafikut né rast incidentesh /
ngjarjesh.

Aftésité e kérkuara;

Diplomé universitare Bachelor né€ Transport, IT, Elektroniké, Elektrike ose ekuivalente né
fushén e Akademisé s€ Rendit (kandidaté t& preferuar nga Forca e Policisé).

Preferohet njohja e gjuh&s angleze.
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e Njohuri t€ sistemit operativ Windows.
e Njohuri t€ mjeteve t& Office dhe shfletuesve té internetit.
e Aftésia pér té kryer trajnime.

Specialist (Operator i thirjeve)

Qendra Thirrjeve (Call Centre) do t& menaxhojé veprimet e caktuara né thirrjet e marra dhe
do t& ekzekutojé skriptet dhe urdhrat e pérgatitur nga QKMT.

Pérgjegjésité:

e Dokumentimi i procesit té aktivitetit né call center.

e Koordinimi i rrjedhés s€ thirrjeve sipas funksioneve dhe bashképunétoréve té caktuar.

e Dokumentimi dhe mbyllja e t& gjithé alarmeve t& caktuar nga sistemi (manual dhe i
automatizuar).

e Verifikimi i incidenteve me dispegerét dhe operatorét e ITS.

e Siguron statistika dhe raportime né baza ndérrime.

Aftésité e kérkuara:

e Diplomé universitare Bachelor ose ekuivalente.

e Preferohet t& njohé gjuhén angleze dhe shqipe.

e Njohuri t& sistemit operativ Windows.

e Njohuri t&€ mjeteve t&€ Office dhe shfletuesve té internetit.
e Aftésia pér t€ marré pjesé né trajnime.

Pérgjegijés Sektori pér Operimin né Teren

Pérgjegjésité:

e Monitorimi i situatés s& pérgjithshme t& trafikut dhe kérkesave dhe nevojave né rruggé
(rikonstruksioni i krygézimeve, shtimi i vendeve t& parkimit, etj.).

e Marrja e vendimit pér zgjerimin e sistemeve t& ITS (Sistemet e Transportit Inteligjent).

e Marrja e vendimit pér t&€ pérmirésuar sistemet e ITS.

e Kontrolli i funksionimit t& ITS.

Aftésité e kérkuara:

e Diplomé universitare Master né IT, Transport, Elektroniké, Elektrike ose ekuivalente.
e Njohja e miré e gjuhés angleze, t& folurit e gjuhés shqipe.

e Té& keté pérvojé né planifikim, menaxhim dhe organizim té punés dhe burimeve.
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e Njohuri n€ menaxhimin e trafikut.
e Njohuri té sistemit operativ Windows.
e Njohuri t€¢ mjeteve t&€ Office dhe shfletuesve t& internetit

Specialist (Operator Tereni)

Teknikét e terrenit do t& monitorojné, riparojné dhe z&évendésojné té gjitha pajisjet e kérkuara
harduerike né vendet né terren t& Platformés QKMT. Teknikét do t&é kryejné mirémbajtjen
parashikuese, parandaluese dhe korrigjuese t& t& gjitha pajisjeve t& nénsistemit t& Platformés
QKMT t& instaluara né kantiere.

Pérgjegjésité:

e Monitorimi i funksionalitetit t& t& gjitha nénsistemeve.

e Zgjidhja e problemeve né pajisje né QKMT dhe né site.

e Monitorimi dhe menaxhimi i alarmeve t& sistemit.

e Programimi i kontrolloréve té trafikut.

e Ngarkimi i softuerit t& integruar né kontrollorét e sinjaleve té trafikut dhe vendosja e
konfigurimeve.

e Siguron riparimin dhe z&vendésimin e kontrolloréve, sinjaleve, instalimeve elektrike,
detektoréve dhe pajisjeve té tjera.

e Sigurimi dhe ekzekutimi i procedurave t& programimit dhe mirémbajtjes me pajisje. -

Aftésité e kérkuara:

e Diplomé universitare Bachelor né Transport, IT, Elektroniké, Elektrike ose ekuivalente
(Njohuria e aftésive teknike éshté e domosdoshme)

e Njohuri t€ mira t& gjuh&s angleze dhe shqipe.

e Njohuri t& sistemit operativ Windows.

e Njohuri t€ mjeteve t& Office dhe shfletuesve té internetit.

o Njohuri t€ programimit t& kontrolloréve, kamerave, detektoréve dhe pajisjeve té tjera né
QKMT dhe né site.

D: Dokumentat pér dorézim

Kandidatét duhet t€ dorézojné prané Drejtorisé sé¢ Shérbime t& Brendshme té Autoritetit Rrugor
Shqiptar Tirané kéto dokumente:

1. Curriculum Vitae ( né formatin Europass)
2. Diplomé universitare dhe/ose masteri e noterizuar
3. Listé notash e noterizuar
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Librezén e punés (nése ka)

Librezén e sigurimit shoqéror e shéndetésor (nése ka)

Vértetim shéndetésor nga Komisioni Mjeko-Ligjor

Fotokopje ID

Adresén e vendbanimit ose ndonjé dokument tjetér t& nevojshém sipas specifikés s&
vendit t€ punés.

9. Déshmi penaliteti

10. Déshmi t& ndryshme kualifikimi.

*Mungesa e njé prej dokumentacioneve t& kérkuara mé sipér, sjell s’kualifikim t& kandidatit.

© N o v e

Dokumentacioni i dorézuar nuk do t& kthehet mbrapsht, pasi béhet pjesé e arkivés sé
Institucionit.

Kandidatét e interesuar, duhet t& dorézojné dokumentacionin e kérkuar né Sektorin e Arkivé-
Protokollit, né Autoritetin Rrugor Shqiptar (Adresa: Rruga e Sami Frashéri, Nr.33 Tirang)

Afati i dorézimit t¢ dokumentacionit: 21/05/2025 — 30/05/2025 (10 dité).

Pérzgjedhja e kandidatit fitues do t& béhet népérmjet konkurrimit me dosje dhe me intervista
t€ drejtpérdrejta. Pér ¢do paqartési mund t€ dérgohet email né adresén info@arrsh.gov.al

E: Ményra e vlerésimit:

Ng lidhje me dokumentacionin e dorézuar kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet
apo kualifikimet e lidhura me fushén.

Né lidhje me intervistén e punés kandidatét do t& vlerésohen pér njohurits, aftésité,
kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés; Eksperiencén e tyre té
méparshme; motivimin, aspiratat dhe pritshmériné e tyre pér karrierén.
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